
strana 1

Výzva č. 2/2024
k Rámcové Dohodě č. 23105002032

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

velitel vojenského útvaru 1535 Hranice (dále jen „VÚ 1535“)
brigádní generál Ing. Zdeněk Mikula, MSS

Bankovní spojení: č. ú. 404881, peněžní ústav ČNB pobočka Ostrava (0710)
Kontaktní osoba: zástupce oprávněný jednat ve věcech technických

zástupce oprávněný jednat ve věcech administrativních

datová schránka: hjyaavk

Adresa pro doručování korespondence:
VÚ 1535 Hranice, Hranická 457, 753 01 Hranice

(dále jen „objednatel“)
a

Libor Václavík - LIBROS
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl A, vložka 11348
Sídlo: Palackého 1114, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČ: 12697281
DIČ: CZ5601171642
Jejímž jménem jedná: Libor Václavík, jednatel

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

e-mail: info.centrum@libros.cz
datová schránka: n6qz4rg

Adresa pro doručování korespondence: Libor Václavík - LIBROS
Palackého 1114,
Ostrava – Přívoz, 702 00

(dále jen „zhotovitel“)

Objednáváme u Vás: kombinovaný kurz bezpečné jízdy na řidičském polygonu dle rámcové
dohody č. 23105002032, v rozsahu stanoveném v cenové kalkulaci této výzvy k plnění.



strana 2  

Požadovaná doba provedení: od 26.6.2024 do 26.6.2024  
 
Místo provedení: Palackého 1114, Ostrava – Přívoz, 702 00 
 
Specifikace dílčího plnění, tj. části díla 
(bližší popis požadovaného plnění) 
 

Varianta Popis požadované služby – minimální požadovaný rozsah daných variant 

2 DEN 

Teoretická část (2 hodiny)  
-prevence a zvládání krizových situací v silničním provozu, principy a význam 
defenzivního způsobu jízdy.  
- správné používání pneumatik, vyhýbání překážce, vliv adheze na délku brzdné 
dráhy, brždění na nesjednoceném povrchu, výhody a možnosti inteligentního 
podvozku vozidel.  
- teorie řízení a zásady bezpečné a defenzivní jízdy, technika jízdy a zvládnutí 
krizových situací, příčiny dopravních nehod, charakter řízení s ohledem na typ 
vozidla (odlišné hnací nápravy, automatická převodovka), ergonomie řidiče, 
druhy pneumatik, zkušenosti a schopnosti řidiče, druh a stav vozovky, rovinka, 
zatáčka apod.  
- optimalizace jízdy vozidlem – spotřeba pohonných hmot. 
- reakce a způsoby chování při převrácení vozidla. 
- reakce na náraz vozidla. 
- reakce na náhlou změnu těžiště vozidla. 
- reakce na světelné signály a zvládnutí vyhýbacích manévrů. 
Praktická část (4 hodiny)  
- správné sezení ve vozidle, způsob jízdy, trénink základních charakterů 
krizového řízení vozidla s cílem získat návyk správných reakcí.  
- ztížené podmínky při řízení vozidla, praktické zvládnutí intenzivního brzdění 
(rozdíl vozidlo s ABS a bez ABS), nestejný povrch, extrémní terén s 
nasimulovanými překážkami, průjezd zatáčkou kontrolovaným smykem a reakcí 
na překážku, způsob jízdy s jednotlivými koncepcemi pohonů vozidel, 
aquaplaining, seznámení se se systémy pro zlepšení jízdní stability, výhody a 
meze účinnosti.  
- výcvik zvládání smyku na smykovém trenažeru osobní a nákladní vozidla.  
- krizové řízení vozidla ve smyku na 90 m dlouhé kluzné dráze včetně speciální 
smykové desky pro simulaci náhlého smyku vozidla s nosností až do 40 tun.  
- simulátor (trenažér) nárazu v nízké rychlosti.  
- simulátor (trenažér) převrácení nákladního vozidla.  
- simulátor (trenažér) náhlé změny těžiště vozidla.  
- reakce na světelné signály a zvládnutí vyhýbacích manévrů.  

 
 
 
Cena díla 

1.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly, že úplata (cena) za službu specifikovanou v této příloze Dohody se sjednává jako 
nejvýše přípustná, a to ve výši 144 799,83 CZK (slovy: stočtyřicetčtyřitisíc 
sedmsetdevadesátdevět korun českých a osmdesáttři haléřů). V takto stanovené úplatě (ceně) 
jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s provedením díla (např. DPH…). 

1.2. Kalkulace úplaty je stanovena takto: 



strana 3

Název služby
Jednotka
množství

Požadované
množství

Cena za
jednotku bez

Cena za jednotku
s DPH

Celková cena s
DPH

Profesní kombinovaný kurz
bezpečné jízdy

ks 144 799,83

CENA DÍLA CELKEM VČ. DPH (CZK)

Platební podmínky:

Zaplacení úplaty bude provedeno po provedení díla na základě zhotovitelem vystaveného
daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře).
Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli ve dvou výtiscích neprodleně, nejpozději však
do 26. 7. 2024, na výše uvedenou doručovací adresu objednatele. Objednatel zaplatí úplatu dle
daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení. Objednatel
neposkytuje zálohy. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny z účtu
objednatele ve prospěch zhotovitele.

Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. K identifikaci
objednatele je zhotovitel povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést následující údaje:
„Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6. IČ:
60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: Vojenský útvar 1535, Hranická 457, Hranice,
753 01“. Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude originál dodacího listu s rozpisem
jednotlivých položek objednávky podepsaný při převzetí díla objednatelem.

Pokud budou u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného
plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně
podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude
platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena
Ministerstvem obrany na účet správce daně příslušného zhotoviteli. Zhotovitel obdrží úhradu za
předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně
z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, nebo
obsahuje nesprávné cenové údaje. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit
důvod vrácení daňového dokladu (faktury). Zhotovitel je povinen vystavit nový daňový doklad
(fakturu) s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta
splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta 30 dnů ode dne prokazatelného doručení
opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli

Od výzvy (dílčí objednávky) může objednatel jednostranně odstoupit, a to i bez udání důvodu.
Účinky tohoto úkonu nastávají dnem doručení tohoto úkonu zhotoviteli.

Tato výzva k plnění zhotovitele vůči objednateli zaniká, pokud nebude zhotovitelem
potvrzena do 24. 6. 2024. Potvrzená výzva k plnění nebo písemné přijetí výzvy k plnění musí být
objednateli doručeno ve shora uvedeném termínu.

Tato výzva k plnění má 4 očíslované strany a 0 příloh.



strana 4  

 

 

V Hranicích, dne                  V Ostravě, dne 
 
 
Za objednatele      Za zhotovitele  
 

 

         ….……………………………….                                   ………………………………….. 
brigádní generál Ing. Zdeněk Mikula, MSS                              Libor Vácavík 
                   velitel z pověření                                    jednatel 
 

 

 

Pokud nebude výzva k plnění prodávajícím potvrzená, jedná se o jednostranný právní úkon, jehož 
plnění není vymahatelné. 

 

Elektronický podpis: 18.6.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Miroslav Vybíhal , MSS

Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 26.4.2026 10:11 +02:00

Libor 
Václavík

Digitálně podepsal 
Libor Václavík 
Datum: 2024.06.19 
10:14:22 +02'00'


